================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1227/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1243 Data 03.10.2025 Horas 08h04min

Autor(es): Vereador Juliano Brito Bertolini

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 06 de outubro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES à Associação Projeto Esperança, pelos 30
anos de relevantes serviços prestados ao nosso município.

A Associação Projeto Esperança desenvolve um importante trabalho
de proteção social básica, com foco no fortalecimento dos vínculos familiares e
comunitários, por meio de ações preventivas e socioeducativas, voltadas a
crianças cujas famílias se encontram em situação de vulnerabilidade ou risco
social.

O projeto atua no contraturno escolar, oferecendo às crianças
acompanhamento, atividades educativas, culturais e de convivência,
contribuindo para a formação cidadã e o desenvolvimento integral dos
atendidos. Pautada na defesa e afirmação de direitos, a entidade tem se
destacado por seu compromisso com a inclusão social e a promoção da
dignidade humana.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam

oficiados aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder
Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 06 de outubro de 2025.

Juliano Brito Bertolini
Vereador – PODE